
Největší deník v ČR

Středa, 14. října 2015

Č. 193, www.metro.cz

Vojáci odjeli do Maďarska chránit schengenské hranice
Vojáci 153. ženijního praporu z Olomouce a 151. ženijního praporu z Bechyně včera v Olomouci nakládali techniku pro
cvičení Balaton 2015, které se koná v Maďarsku od zítřka do 15. prosince. Vojáci zde budou pomáhat maďarské armádě
při ostraze schengenské hranice. ČTK – LUDĚK PEŘINA

BOLT CHCE POKOŘIT
REKORD DVOUSTOVKY
SPRINTER TO OZNAČIL ZA JEDEN Z NEJVĚTŠÍCH CÍLŮ PŘÍŠTÍ SEZONY STRANA 15

Svátek slaví: Agáta
Min. 4°
Max. 9°

Velký policejní zátah,
vyslýchali i Langera
Komplikovaný případ. V Praze a na Olomoucku se zatýkalo kvůli přijímání úplatků, podplácení a zneužití
pravomocí. Solární byznys. Kauza spojuje několik případů a jsou v ní namočeni i sami policisté STRANA 4

Každé třetí
pivo bude
Anheuser
Světová pivovarnická jed-
nička se dohodla s majite-
lem Prazdroje, firmou
SABMiller, na prodeji.
Anheuser-Busch koupí své-
ho rivala za v přepočtu 2,5
bilionu korun. Odborníci
se shodují, že by obří trans-
akce neměla ovlivnit český
pivovarnický trh ani znač-
ky českého piva. STRANA 7

Odškodnění
za úrazy
bude vyšší
Vláda odhlasovala zvýšení
finanční kompenzace za
pracovní úrazy. K nárůstu
bolestného a odškodnění
za zhoršené uplatnění na
pracovním trhu by mělo do-
jít od konce října letošního
roku. STRANA 14

Macbetin
budí rozpaky
Umělecká skupina Spitfire
Company experimentující
na poli fyzického a pohybo-
vého divadla představila
v pražském Paláci Akropo-
lis novou inscenaci Vladi-
mir Macbetin. STRANA 9



www.metro.cz DOMOV středa 14. října 2015 02

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Uprchlická krize
zvedla v Česku
obrovskou vlnu
solidarity.

Loni v září přes web Daruj-
me.cz Češi poslali neziskov-
kám800 tisíc korun. Letos pro-
teklo přes tento server za září
1,75 milionu korun. Gigantic-
ký nárůst peněžních darů za-
znamenala i organizace Člo-
věk v tísni. „Oproti loňskému
září se objem darovaných pe-
něz dokonce ztřináctináso-
bil,“ spočítal Tomáš Urban,
mluvčí organizace. „Aktuální
prudký nárůst dárcovství uka-
zuje, že mnoha lidem není
osud uprchlíků lhostejný a že
hledají způsob, jak pomoci,“
myslí si Jiří Bárta, ředitel Nada-
ce Via. Nárůst počtu dárců po-
tvrzují i organizace, které se
přímo důsledky uprchlické
krize zabývají. „Objem darů

Lékařům bez hranic se drama-
ticky zvýšil,“ potvrdil Pavel
Gruber z této organizace.

Objem darů však není jedi-
né, co v současnosti roste.
„Množí se i samotné sbírky,
které jsou specializované pří-
mo na pomoc uprchlíkům. Za-
jímavé je i to, že lidé mnohem

víc než kdy jindy sami od sebe
takové akce organizují,“ upo-
zornila Tereza Volfová ze ser-
veruDarujspravne.cz. Jako pří-
klad uvedla akce restaurace Ja-
vanka, která pravidelně pořá-
dá sbírky pro uprchlíky ubyto-
vané v Bělé pod Bezdězem, či
akce žižkovské iniciativy Klini-
ka, která vozí materiální po-
moc do Maďarska. Lidé do bu-
dovy Kliniky dokonce přinesli
až nečekané množství materi-

ální pomoci. „Vaše dary začí-
nají přesahovat naše fyzické,
organizační a prostorovémož-
nosti. Pokud nejste na cestě,
už prosím dnes nic nenoste,“
informovala facebooková
stránka Kliniky na začátku
září. Dnes mají již vlastní
sklad a dary opět přijímají.

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Kávové kuzy
pro Baristy zdarma!

Kurz v hodnotě 15 000 Kč
40 hodinové školení zadarmo
Ne pro podnikatele
Pouze zaměstnanci v gastro nebo lidé
na pracovním úřadě
Více informací: lucaffe@seznam.cz

www.lucaffe.z

Pomoci můžete, jak chcete. Penězi i pomocnou rukou

Tisíce candátů proti sinicím
Rybáři do přehrady v Jablonci nad Nisou vypustili 6000 půlročních a roč-
ních candátů, třikrát více než v minulých letech. Hlavním důvodem je
prevence před zvýšeným výskytem sinic. Jablonecká přehrada Mšeno je
jedním z nejoblíbenějších míst ke koupání v Libereckém kraji. ČTK

Citát

Řada Čechů si je vědo-
ma vážnosti situace
a chce neziskovkám
a uprchlíkům podat
pomocnou ruku.
JIŘÍ BÁRTA, ŘEDITEL NADACE VIA

Peníze, oblečení, deky.
S dary se roztrhl pytel

Způsobů, jimiž lze pomoci,
je celá řada:

● Dárcovskou SMS či peníze
můžete zaslat na konto hned
několika organizací. Finance
pro uprchlíky sbírají například
Finanční sbírka na pomoc
v Sýrii a Iráku, Pomoc pro
Lékaře bez hranic či UNICEF.

● Přispět jakýmkoli materiálem

je vhodné, pokud jej můžete
na místo sběru jednoduše
a levně dopravit.

● Organizace se nebrání ani
pomoci dobrovolníků. Ti
mohou například třídit
oblečení pro uprchlíky.

● Všechny finanční i materiální
sbírky či seznam míst, kam
dary donést, naleznete na
webu Pomocuprchlikum.cz.

Zprávy krátce

Dědička vyhrála
Po dlouhých letech při-
šlo další rozhodnutí
v kauze pozemků, o kte-
ré se soudí dědička rodu
Walderode Johanna Kam-
merlanderová. Soud
uznal její nároky na vrá-
cení pozemků na Jablo-
necku. Neprokázalo se,
že by Karel des Four Wal-
derode kolaboroval s na-
cisty. Kammerlandová
u soudu bojuje také o dal-
ší nemovitosti, třeba
o zámek Hrubý Rohozec.

ANO chce, aby
odešel radní
Mimořádné předsednic-
tvo brněnského ANO vy-
zvalo Tomáše Kratochví-
la, aby rezignoval na
post radního Brna. Důvo-
dem je jeho nedostateč-
né prosazování cíle hnu-
tí, tedy například boj
proti klientelismu.
Kratochvíl má přitom na
starosti vznik holdingu
městských firem, které
mají obrat téměř 10 mili-
ard korun. Jeho zavede-
ní mělo magistrátu ušet-
řit peníze. iDNES.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 14. října 2015 03

Nejrizikovějším
místem pro řidiče
je sjezd kousek od
Mladé Boleslavi.

Dvanáct bouraček. Z toho čty-
ři vážné. Jeden lidský život
a čtyři těžká zranění. To je vý-
čet, který má za tři roky na
svědomí sjezd ze silnice E65
za vsí Bezděčín jižně od
Mladé Boleslavi, respektive
křižovatka, která tuto komu-
nikaci propojuje se silnicí
I/16. Vyplývá to z žebříčku nej-
častějšího výskytu doprav-
ních nehod, jejichž důsled-
kem bylo těžké zranění nebo
úmrtí.

„Místa nehod i okolnosti
jsou sice rozdílné, lze ale vy-
sledovat několik rysů, které
jsou společné hned několika
nehodám,“ okomentoval sta-
tistiku dopravní odborník Ja-
roslav Heinrich, který se na

vzniku tohoto žebříčku podí-
lí. V osmi nebezpečných loka-
litách se všechny nehody
nebo převážná většina z nich
stala o víkendu. Oproti tomu
rizikovost noční jízdy se v sou-
vislosti s konkrétními lokali-
tami nepotvrdila. Dohroma-
dy 42 prošetřovaných nehod
se stalo za mokra.

Policie i Ředitelství silnic
a dálnic podobné statistiky
sledují a riziková místa ná-
sledně upravují. „Často totiž
stačí jen instalace svodidel
nebo jiného dopravního zna-
čení či vyřezání keřů a komu-
nikace bude hned bezpečněj-
ší,“ uvedl Petr Vomáčka
z Ústředního automotoklubu.

Příkladem je křižovatka
u Toužetína na Lounsku.
Poté, co se zde stalo 29 doprav-
ních nehod, byla tu omezena
rychlost.

Počet aut v Česku poprvé v his-
torii přesáhl hranici pěti mili-
onů. Průměrný věk vozového
parku však opět stoupl. Stáří
osobních aut vyšplhalo na 15
let. „Máme jedny z nejstarších
aut v Evropě,“ upozorňuje To-
máš Kabrhel, manažer servis-
ních koncepcí Elit. Mezi hlav-
ní důvody patří nízká obnova
vozového parku a stále vysoký
dovoz ojetin ze zahraničí. Nej-
častěji po českých silnicích
jezdí vozy starší než deset let.
Pětina aut v Česku má pak do-
konce přes dvacet let. MAH

V Česku
Zpěvačka a herečka Lucie
Vondráčková přiletěla se
svým druhým synem Ada-
mem na pár dní do Čech,
aby natočila film, převza-
la platinovou desku
a ukázala rodině nového
člena. „Dva kluky jsem
si vždycky přála,“ řekla
iDNES.cz. MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Nebezpečné Ústecko

4
Ze statistiky je patrné, že
zdaleka nejhůře dopadl
Ústecký kraj. Ve dvacítce
nebezpečných míst se
objevil hned čtyřikrát.

Krátce

VW a Škoda
splňují emise
Nové dieselové vozy kon-
cernu Volkswagen plní
podle nezávislého testu
pro ministerstvo dopravy
emisní normy, pro které
byly homologované. Tes-
tem prošel nový VW Golf
i Škoda Superb přezkou-
šené pro normu Euro 6
v pověřené zkušebně Tüv
Süd. iDNES.cz

Auta. Čechům
dál stárnou

Tady nohu z plynu

Nebezpečné úseky:

● Na druhémmístě v žebříč-
ku nebezpečných míst skon-
čila silnice I/13 mezi Chomu-
tovem a Jirkovem. V letech
2012 až 2014 se tu stalo
11 dopravních nehod.

● Jako třetí nejkritičtější místo
se do statistik zapsala silnice
I/43 na Blansku. V pozvolné
zatáčce v katastru obce
Krhov se ve zkoumaném
období stalo šest nehod,
z toho tři vážné.

NENECHTE SI UJÍT!

-30%
na veškerou

obuv
www.itesco.cz
Obchodní dům vám přináší
nám. 28. října 1610, 500 02 Hradec Králové
T. G. Masaryka 1950, 530 02 Pardubice

Akce platí od 14. 10. do 27. 10. 2015 nebo do vyprodání zásob. Nevztahuje se na značku F&F
a již zlevněnou obuv značek Clarks, Gabor, Geox, V+J. Slevy není možné sčítat.

inzerce

Černé statistice
vládne Bezděčín

K nárůstu náhrad
by mělo dojít již
od října letošního
roku.



www.metro.cz DOMOV středa 14. října 2015 04

Kvůli podezření
z úplatkářství pro-
běhl zátah. Krimina-
listé byli i u exmi-
nistra Langera.

Útvar pro odhalování organi-
zovaného zločinu (ÚOOZ)
a Generální inspekce bezpeč-
nostních sborů (GIBS) zasaho-
valy v Praze a Olomouckém
kraji. Detektivové během vče-
rejšího dopoledne zadrželi ce-
lou řadu osob.
Podle informací kriminalis-

té přijeli i do budovy olo-
mouckého hejtmanství,
podle neověřených informa-
cí se policie zajímá o hejtma-
na Jiřího Rozbořila. GIBS zasa-
hoval na ředitelství policie
Olomouckého kraje a proti-
mafiánský útvar přijel do
domu bývalého ministra Iva-

na Langera a podnikatele Iva-
na Kyselého.
Důvodem operace by mělo

být několik vzájemně souvise-
jících případů – například fi-
nanční machinace při stavbě
jihočeské solární elektrárny
Ševětín. Podle časopisu Re-
spekt byl zrod elektrárny po-
divný. ČEZ proplatil stomilio-
nů za vícepráce, které ale
údajně nebyly provedeny.
Do případu jsou podle Čes-

ké televize namočeni také po-
licisté, kteří byli zapojeni do
celého byznysu tím, že měli
krýt transakce a informovat
podnikatele o tom, že se pro-
věřují některé věci. Kauza
údajně souvisí s advokátní
kanceláří, kde působí exmi-
nistr Ivan Langer. Ta údajně
figurovala v podezřelých fi-
nančních tocích. Jak v byzny-
su pracoval podnikatel Kyse-
lý, semédiím zjistit nepodaři-
lo. Langer a Kyselý podle ser-
veru Novinky.cz byli u výsle-

chu na policejním prezidiu.
„Ke konkrétním osobám či je-
jich počtu se nebudeme nijak
blíže vyjadřovat. O konkrét-

ních číslech budeme informo-
vat až v souvislosti se zaháje-
ním trestního stíhání,“ řekl
mluvčí ÚOOZ Pavel Hanták.

Veřejnoprávní televize včera
dopoledne uvedla, že vyšetřo-
vatelé budou na informace
skoupí, nechtějí se totiž zno-
vu dostat do pozice jako
v kauze Jany Nagyové. Její
údajně neoprávněné zneužití
tajných policistů k sledování
manželky tehdejšího premié-
ra Petra Nečase soud odmítl.
Tomu napovídá i další vyjá-

dření úřadů. ÚOOZ ani dozo-
rující státní zastupitelství
v Olomouci nechtějí odpoví-
dat na jakékoli dotazy k akci,
nijak se nebude vyjadřovat
ani policejní prezidium.
„Nejsme kompetentní se jak-
koliv vyjadřovat,“ řekl kraj-
ský policejní mluvčí Josef
Bednařík.
Aktuální kauza se podle

médií týká několika činů –
přijímání úplatků, podpláce-
ní a zneužití pravomoci úřed-
ní osoby. Detektivové se pří-
padem zabývají už několik
měsíců. MAREK PEŠKA a ČTK

Potápěči v plzeňské zoo krmí ryby
Česká řeka, expozice v plzeňské zoologické zahradě, je velmi oblíbená. Návštěvníci se
mohou podívat třeba na krmení ryb. Formou naučné stezky přibližuje život v jednotli-
vých rybích pásmech typické české řeky od jejího pramene až k ústí. K vidění jsou kapři,
štiky, pstruzi, užovky, raci, vydry a desítky dalších živočichů i rostlin. MAFRA

Policie zadržela několik lidí
kvůli korupci. Byla i u Langera

Babiš se neomluví
Ministr financí Andrej Ba-
biš se nehodlá omlouvat
za slova o ovlivnění Jana
Bartoška (KDU-ČSL) a Ladi-
slava Šincla (ČSSD) hazard-
ní lobby. Argumentuje
Bartoškovou loterijní no-
velou, která by otevřela
český trh zahraničním fir-
mám a vzešla podle něho
z loterijní asociace. Šincl
ji podle Babiše podpořil.

Cyklista
z Estonska dostal
na D11 pokutu
Policisté na dálnici D11
u Dobřenic na Královéhra-
decku včera ráno pokuto-
vali neosvětleného cyklis-
tu. Devatenáctiletý Esto-
nec policistům řekl, že
chce na kole dojet až do
Španělska. Policisté k cyk-
listovi, který jel na dálnici
směrem na Prahu, vyjíždě-
li včera v 7.15. Na místě
mu provedli dechovou
zkoušku, která byla nega-
tivní, uložili 500 korun po-
kuty a vykázali ho na při-
lehlou silnici, kde cyklista
pokračoval v jízdě.
Estonec se hájil tím, že
vůbec netušil, že při
své jízdě najel na dál-

nici. ČTK

V domě Langera se včera pohy-
bovala policie. Podle ČTK do
něj vešel také muž s policejní
páskou, videokamerou a poslé-
ze s objemným kufříkem.

● Policie zasahovala také
v domě Langerova přítele –
podnikatele Kyselého.

● Česká televize uvedla, že pro-
tikorupční policie se bude
zajímat o ředitele úřadu krimi-
nální policie Milana Pospíška
a náměstka ředitele protiko-
rupční policie Jiřího Jacha.

● Kauza se má týkat fotovoltaic-
ké elektrárny Ševětín na Čes-
kobudějovicku, která je třetí
největší solární elektrárnou

v Česku. Provoz zahájila v pro-
sinci 2010, vlastníkem je nyní
polostátní ČEZ.

● Podle nedávných informací
Respektu při stavbě parku
v Ševětíně zmizelo sto milio-
nů korun. Stejnou sumu de-
tektivové zmrazili na účtech
jednoho z hlavních garantů
stavby elektrárny, olomoucké
firmy IES Recycling, kvůli pode-
zření, že je vyplatil ČEZ za více-
práce na stavbě, které se ve
skutečnosti nedělaly. Druhým
garantem projektu byla firma
Mapro. Její tři bývalí majitelé
tvrdí, že desítky milionů
korun odcházely z Mapra na-
příklad do pražské advokátní
kanceláře, v níž od roku 2010
působí Langer.

Našli pervitin
Mimořádně úspěšnou
akci za sebou mají jihočeš-
tí kriminalisté. Podařilo
se jim odhalit a zadržet
několik výrobců drog.
Nalezli varnu pervitinu,
pěstírnu marihuany, zajis-
tili tisíce tablet a také sta-
tisíce korun. Do akce se
zapojily desítky policistů
i URNA.

Kupte si tramvaj,
nabízí v Ostravě
Tak to tu ještě nebylo. Ost-
ravský dopravní podnik po-
prvé ve své historii rozpro-
dává vyřazené tramvaje.
V aukci nabízí soubor dese-
ti kusů vozů typu T3, který
znají obyvatelé města od
roku 1965. Jejich vyvoláva-
cí ceny se liší: nejnižší je
44 tisíc korun. iDNES.cz

Zprávy krátce

Obětí domácího násilí se v Čes-
ku podle průzkumu společ-
nosti SocioFactor stala každá
šestá žena a každý dvaadvacá-
tý muž. Za devět let se ze čtyř
pětin na nynější dvě třetiny
snížil počet případů fyzické
formy domácího násilí. Nejčas-
těji domácí násilí trvalo déle
než tři roky. Vyplynulo to
z prvních výsledků průzku-

mu, který si zadala Asociace
pracovníků intervenčních cen-
ter v rámci kampaně Mlčení
bolí.

Na 44 procent se v porovná-
ní s minulými průzkumy zvý-
šil počet lidí, kteří mají něja-
kou zkušenost s domácím ná-
silím. Šlo o téměř polovinu
žen a téměř čtvrtinu mužů.
Nepřímou zkušenost s domá-

cím násilím uvedlo 27 pro-
cent lidí, kteří byli buď jeho
svědky, nebo měli informaci
z doslechu, zatímco přímou
zkušenost uvádělo 13 procent
respondentů. Žádnou zkuše-
nost s domácímnásilím nemě-
lo 56 procent dotázaných. Při-
tom takzvanou italskou do-
mácnost společnost akceptu-
je. ČTK

Exministr Ivan Langer v problémech?

Zprávy krátce Násilí. Obětí tyrana je doma každá
šestá Češka. A dvaadvacátý muž



www.metro.cz DOMOV středa 14. října 2015 05

Jak vybrat sportov-
ní bundu do toho-
to počasí? Je fajn
věci kombinovat.

Trhu s outdoorovým obleče-
ním vládne minimalizace.
Čím je lehčí a čím lze snadně-
ji sbalit, tím lépe. Není výjim-
kou ani bunda s váhou pod
90 gramů a velikosti golfové-
ho míčku po sbalení. Při zim-
ních radovánkách a podzim-
ních procházkách však mini-
malismus nehraje tak zásad-
ní roli jako při dlouhých pře-
chodech nebo horolezeckých
výstupech, kde se počítá kaž-
dý gram. Výrobci se přiklání
k přírodním a ekologicky še-
trnějším, případně přímo ob-
novitelnýmmateriálům.
Prim hraje peří jako stále

nepřekonaný izolant, v obli-
bě je také bambusové vlákno
nebo vlna. „Hodně lidí peří

zavrhuje, ale pravda je tako-
vá, že na trhu není kvalitněj-
šího izolační materiál,“ říká
Vít Hruška, odborník na out-
doorové vybavení a oblečení
z 4camping.cz.
Peří podle něj perfektně

funguje v suchých a mrazi-
vých podmínkách velehor,
tunder a tajg, ale v našich ze-
měpisných šířkách byl vždy
problém s vlhkostí. S novými
postupy výroby je problém
vyřešen. Sami můžete zvýšit
odolnost bundy impregnační-
mi prostředky. Vrcholem je
impregnace NIKWAX, kterou
prezentovali na světové výsta-
vě OutDoor v německém
Friedrichshafenu. Impregno-
vaný péřový spacák s člově-
kem uvnitř plaval na vodě
v jezírku před vchodem.
Nevýhodou peří ale je, že

časem přirozenou vodoodpu-
divost ztrácí a lepí se k sobě.
Snižuje se tak jeho schopnost
vázat vzduch, tedy izolovat.
V současnosti patří mezi nej-

kvalitnější syntetická plnidla
Primaloft. Jeho výhodou je
nízká nasákavost a minimál-
ní změna parametrů za vlh-
ka. Když vybíráte bundu na
zimní aktivity i sychravý pod-
zim, musíte si říct, na jakou

aktivitu, jak často ji budete
používat a co od ní očekává-
te. To hlavní je pohodlí.
„Důležité je si uvědomit,

že bez správného vrstvení ob-
lečení vám i sebelepší bunda
bude k ničemu,“ upozorňuje
Vít Hruška. Jedná se o takzva-
ný cibulový efekt – kladení
jednotlivých vrstev oblečení.
Vše začíná správně zvolenou
první vrstvou (funkčním
prádlem), přechází přes dru-
hou vrstvu (fleece) a končí
právě ochrannou třetí vrst-
vou (bundy). Máte nepřeber-
némnožství variant, jak oble-
čení kombinovat, ale zapo-
meňte na bavlněná trika, fla-
nelové košile a podobně. Do
vrstvení je třeba vybírat tako-
vý textil, který málo nasák-
ne, rychle schne a dobře
transportuje vlhkost na vněj-
ší stranu.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Vodní sloupec

Určuje, jak vysokému sloupci
vody je schopen materiál v la-
boratorních podmínkách odo-
lat, než prosákne.

● Udává se zpravidla v milime-
trech. Ale v reálných podmín-
kách se chová materiál ji-
nak. Důležité je také řešení
švů, zipů a odvětrávání.

● Pokud chcete bundu na lyže
a moc nepadáte, stačí vám
3000 mm vodního sloupce.
Pro snowboard nebo pokud
častěji padáte, hledejte mini-
málně 5000 mm vodního
sloupce.

● Na podzimní vycházky by
vám 5000 taky mělo bohatě
stačit. Pokud chcete být chrá-
něni i před silným nebo vytr-
valým deštěm, pořiďte si kva-
litní membránovou bundu
(10 000 mm a výš) nebo nej-
lépe pláštěnku.

Citát

Jsem spíše zastáncem
používání více tenčích
vrstev. Tím získáváte
větší univerzálnost
a variabilitu oblečení.
VÍT HRUŠKA, 4CAMPING.CZ

Flaušové bundy
Velikosti: 34–48, každý kus
jen 219,-

O
d
14

.ř
íjn

a
20

15

Pánské bundy 3 v 1
Velikosti: M–XXL, každý kus jen 799,-

Dámské funkční bundy
Také v černé barvě, velikosti: 36–48,
každý kus jen 629,-

Lyžařské bundy
Velikosti: M–XXL, každý kus
jen 629,-

Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich
webových stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství běžném pro domácnost.
Barevné odchylky jsou podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. • Českomoravská 930/22, 190 00 Praha 9

Najdete nás na: www.facebook.com/kik

www.kik-textilien.com

ZIMAJE TU
inzerce

Minimalistické bundy se hodí
na túry, voděodolné na hory



www.metro.cz SVĚT středa 14. října 2015 06

inzerce

Dvaašedesátiletý australský
lovec na tento výlet jen tak
nezapomene.
Dokázal přežít šest dní

v poušti za téměř čtyřice-
tistupňového vedra. Reg Fog-
gerdy se podle včerejší zprá-
vy australské policie ztratil
při pronásledování velblou-
da a naživu se udržel po šest
dní pojídáním mravenců
jako nedobrovolné diety.

Minulou středu vystoupil
z bratrova automobilu a vy-
dal se do pouště ve státě Zá-
padní Austrálie za velblou-
dem. Včera ráno ho našli po-
licejní stopaři asi patnáct ki-
lometrů od místa, kde se
ztratil. Seděl opřený o strom
a byl silně dehydrovaný. Tep-
loty v těchto dnech v této ob-
lasti dosahovaly 37 stupňů
Celsia.

„Pod tím stromem strávil
poslední dva dny a pojídal
černé mravence, což ho udr-
želo při životě. Když jsme ho
našli, byl dehydrovaný, dezo-
rientovaný a blouznil,“ řekl
policejní velitel oblasti Andy
Greatwood.
Po zavedení nitrožilní výži-

vy se rychle zotavoval a vrtul-
níkem byl přepraven do ne-
mocnice v Kalgoorlie. Reg Fo-

ggerdy je bývalý horník a pří-
buzní ho popisují jako zkuše-
ného trampa, byť se vydával
do pustiny, a přitom nevlast-
nil satelitní telefon. Minulý
týden odjel s bratrem na lov
a tábor si zřídili asi 170 kilo-
metrů od nejbližšího města
Lavertonu.
Reg, který u sebe neměl

vodu, se po dni ztratil a na
sobě měl jenom tričko, krát-

ké kalhoty, sandály a čepici.
Greatwood považuje to, že
přežil, za zázrak. Většina lidí
by podle něj za těchto okol-
ností zemřela.
V pouštních oblastech Aus-

trálie žije volně několik sto-
vek tisíc velbloudů. Jde o po-
tomky zvířat dovezených na
kontinent v 19. století osad-
níky, kteří je používali k no-
šení nákladů. ČTK

Už téměř 600 tisíc migrantů letos přeplulo Stře-
dozemní moře na cestě do Evropy. S odvoláním
naMezinárodní organizaci promigraci o tom in-
formovala agentura AP. Více než 3000 běženců
přišlo na nebezpečné cestě o život. Organizace
se sídlem v Ženevě už shromáždila data o přinej-
menším 3103 lidech, kteří za pokus překonat
Středozemní moře zaplatili životem nebo beze
stopy zmizeli. Za celý loňský rok se bilance obě-
tí vyšplhala na 3200. Rekordní je celkový počet
více než 593 tisíc lidí, kteří Středozemní moře
ve snaze najít lepší život v Evropě přepluli. Více
než 453 tisíc jich zvolilo cestu z Turecka do Řec-
ka, přes 136 tisíc ze severoafrických břehů do
Itálie. Na druhé z tras přitom zahynulo 2800
lidí, tedy valná většina všech obětí. ČTK

Plní Indům sny a bere je do nefunkčního letadla
Letecký inženýr Bahadur Chand Gupta si za 60 tisíc liber koupil v roce 2003 vysloužilý Airbus 300. Chudým Indům plní
sen, aby si zkusili, jaké to je na palubě velkého letadla. Má stále dost zájemců a nikomu nevadí, že letadlo nikdy nevzlét-
ne. V ceně je i evakuační skluzavka, velmi oblíbená zvláště dětmi. PROFIMEDIA.CZ

Radovan Krejčíř se chystá jihoafrický soud požá-
dat, aby mu umožnil přístup k lékařské péči
24 hodin denně. Informoval o tom zpravodaj-
ský server Eyewitness News. Kromě urologa, on-
kologa a zubaře chce prý také nepřetržitou péči
psychiatra, který bymumohl předepisovat anti-
depresiva. Soud v Johannesburgu nařídil vězeň-
ské službě, aby Krejčířovi umožnila stálý pří-
stup k lékařské péči už před dvěma lety. Podle
jeho právníka Johana Eksteena ale věznice naří-
zení neplní. Součástí žádosti, kterou se chystá
nyní podat k soudu, tak prý bude i návrh na pře-
ložení Čecha do jiného vězení. ČTK

Courtney
Sixx přijela
v červeném
Americká celebrita Court-
ney Sixx si přijela na ná-
kup na farmářské trhy
ve svém černém ferrari.
A stylově se k tomu ob-
lékla. PROFIMEDIA.CZ

Český houslový virtuóz Josef
Špaček má zaplatit ruským
úřadům pokutu 1500 rublů
(570 korun) za to, že při odjez-
du z Jekatěrinburgu v celním
prohlášení neuvedl drahé
housle z 19. století. Podle agen-
tury TASS to oznámila mluvčí
celní správy jekatěrinburské-
ho letišti Kolcovo, kde mu
housle nejprve zadrželi, ale po
prověření dokumentů opět
vrátili. Nyní se čeká na povole-
ní k vývozu houslí z Ruska,
protože je umělec zapomněl
uvést v celním prohlášení. ČTK

3103 obětí.
Migranti

Krejčíř. Chce
psychiatra

Houslista.
Zaplatí Rusům
pokutu

Přežil. Musel jíst jen mravence



www.metro.cz SVĚT středa 14. října 2015 07

Rushdie
Spisovatel Salman Rush-
die se včera zúčastnil tis-
kové konference k zahá-
jení obřího knižního ve-
letrhu ve Frankfurtu nad
Mohanem. AP

Koupě pivovarnic-
ké skupiny, do níž
patří i Prazdroj,
prý ceny ani kvalitu
piva v Česku nijak
neovlivní.

Světová pivovarnická jednič-
ka, společnost Anheu-
ser-Busch InBev a SABMiller,
její menší rival a majitel Pl-
zeňského Prazdroje, včera
oznámily, že dosáhly rámco-
vé dohody o prodeji. Po trans-
akci bude od belgicko-americ-
ké firmy InBev pocházet kaž-
dé třetí pivo uvařené ve světě.

Podle agentury Bloomberg
koupí Anheuser-Busch svého
konkurenta za zhruba 68mili-
ard liber (2,5 bilionu korun).
„Obří transakce neovlivní čes-
ký pivovarnický trh, známé
značky českého piva ani jeho
kvalitu,“ řekl výkonný ředitel

Českého svazu pivovarů a sla-
doven Vladimír Balach. Do Pl-
zeňského Prazdroje patří
značky Pilsner Urquell,
Gambrinus, Radegast a Velko-
popovický Kozel.

Podobný názor má Budějo-
vický Budvar, který vede s fir-
mou Anheuser-Busch řadu
známkoprávních sporů po ce-
lém světě. „V této historické
megafúzi je český pivní trh
jen zrnkem písku, neboť
transakce probíhá v měřítku
celých kontinentů. Nejvíce se
dotkne Asie a Afriky. Obří roz-
měry fúze představují jednak
rébus finanční, jednak i rébus
pro kartelové právo a antimo-
nopolní úřady na celém svě-
tě,“ řekl mluvčí Budvaru Petr
Samec. „Může to mít vliv sa-
mozřejmě na management,
určitě provedou nějaké reor-
ganizace,“ poznamenal Vladi-
mír Balach. Český zákazník je
podle něj náročný a jakákoli
změna by způsobila, že by dal
přednost jiné značce. „Kdyby

sem přišli s tím, že zdraží
Prazdroj, protože je to jejich
superprémiová značka, tak si
myslím, že by jim sami pra-
covníci zmarketingu Prazdro-
je řekli, že to asi není nejlepší
cesta,“ dodal viceprezident
Českomoravského svazu mi-
nipivovarů Jan Kočka. ČTK

Nenechte rozmazat
vzpomínky svých blízkých

Darujte fotoknihu!
Objednejte včas na

Již od

239 Kč

Prazdroj beze změn

Podle znalců se pod novým
majitelem bude v podstatě
opakovat situace, kdy
Prazdroj vlastnil SABMiller.

● Anheuser-Busch vyrábí
například piva Budweiser,
Stella Artois či Corona.

SÁČKY
pro správnou imunitu

nealergenní propolis E.P.I.D.®
kombinovaný s přírodními látkami

ÚSTNÍ SPREJ
úleva pro krk

TABLETY
úleva pro krk

SIRUP TUS
balzamický efekt
na dýchací cesty

SIRUP
pro správnou
imunitu

K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz
www.prevapis.cz, www.inpharm.cz

• řada 5 přípravků
• 4 formy (sirup, tablety, sáčky, sprej)
• bez lepku, barviv, konzervantů

Novinka

doplňky stravy

S
b
n

dopplňky stravy

SSS
bb
n

Zprávy krátce

Potvrzeno: MH17
sestřelil Buk
Nizozemští vyšetřovate-
lé včera podle očekávání
oznámili, že malajsijský
boeing MH17 sestřelila
loni nad Donbasem rake-
ta Buk odpálená z vý-
chodní Ukrajiny. Aerolin-
ky si prý měly být vědo-
my rizika přeletů nad vá-
lečnou oblastí.

Vousáče si spletli
s teroristy
Focení příznivců plno-
vousu v jihošvédském
Jönköpingu vyústilo
v zásah policie, která do-
stala oznámení o srazu
sympatizantů radikální-
ho hnutí Islámský stát.
Policisté však zjistili, že
podezřelí s dlouhými
vousy jsou členy švédské-
ho klubu Vousatí lotři,
jejichž černá vlajka s bí-
lým nápisem se té IS ba-
revným provedením
vzdáleně podobá. Klub
o sobě uvádí, že sdružu-
je muže bojující proti ne-
spravedlnosti, šikaně
a rasismu. ČTK

inzerce

Každé třetí pivo
bude Anheuser



komerční příloha FINANCE středa 14. října 2015 08

Marc O'Polo je
značka, která
byla založena ve
Stockholmu. Své
obchody už ale řídí
z Německa.

Otevřením vlajkové prodejny
včera společnost oficiálně
vstoupila na český trh. Deník
Metro zjišťoval, jak probíhaly
přípravy na otevření luxusní-
ho obchodu na Václavském
náměstí v Praze. „Otevření ta-
kové prodejny na lukrativ-
ním místě je vždy velkou vý-
zvou. Příjemná byla spoluprá-
ce s německými kolegy, kteří
pracují naprosto profesionál-
ně,“ říkámarketingovýmana-
žer značky René Řiháček.

Jak se daří shánět proná-
jem takového prostoru
v samém centru Prahy?

Získat obchodní prostory
v centru je velice těžké, prak-
tickymáte dvěmožnosti: buď
získat prostory od majitelů
domů, nebo pražskéhomagis-
trátu, případně městské čás-
ti. Dá se říci, že ve všech přípa-
dech se jedná o výběrová říze-
ní, kdy je hlavním kritériem
nabídnutá cena za metr čtve-
reční. Ale Václavské náměstí
je na světě jen jedno (úsměv).

Možnost nákupních cen-
ter jste neřešili kvůli poža-
davku na dobrou adresu?
Rozhodně se kloníme v prv-

ní řadě ke kamennému ob-
chodu. Nejprve jsme hledali
místo pro vlajkovou prodej-
nu, ale věříme, že shopping
centra budou následovat.

Jak dlouho trvalo ve
vašem případě hledání
prostoru?
Měli jsme opravdu štěstí,

protože celý proces trval ne-
celý rok.

Jaká pravidla musíte dodr-
žet při tvorbě obchodu?
Musí být všechny obchody
stejné, nebo jsou povole-
né lokální odlišnosti?
Všechna pravidla pro ote-

vření obchodu určuje němec-
ká centrála, týkají se přede-
vším interiéru a designu pro-
dejny. Co se týká zboží, vybí-
ráme sami.

Jak dlouho vlastně trvala
přestavba a na kolik pe-
něz otevření vlajkového
obchodu vyjde?
Přestavba na Václavském

náměstí 12 trvala několikmě-
síců a náklady se pohybují
v desítkách milionů korun.

Proč jste si vlastně vybrali
značkuMarc O´Polo?
Tato značka se vyznačuje

především ležérním život-
ním stylem, jasnou preferen-
cí přírodních materiálů a je-
jich vysokou kvalitou. Pokud
si prohlédnete prodejnu, stá-
le vidíte a cítíte, že kořeny
značky pochází ze Švédska.
Nabízíme vysokou kvalitu
a přijatelnou cenu.

Počítáte spíš s návštěvami
Čechů, nebo turistů?
Rádi samozřejmě uvítáme

všechny naše zákazníky. Pro-
dejna se navíc nachází v krás-
ných prostorech Peterkova
domu. LÍDA KULLOVÁ

Pomohou vám hlídat denní
výdaje a ochrání vaše úspory,
když se karta dostane do ne-
správných rukou. Limity na
platební kartě si rozhodně za-
slouží vaši pozornost. Každá
banka má v oblasti nastavení
limitů jiné možnosti, což je
výhoda. Každému totiž vyho-
vují jiné. Než ale začnete
zkoumat jednotlivé typy limi-
tů, společnost Home Credit
doporučuje odpovědět si na
následující otázky: Je u vaší
banky změna limitů zpoplat-
něná? Umožňuje banka změ-
nu limitů prostřednictvím in-
ternetového bankovnictví?
Za jak dlouho se změna v na-
stavení limitu projeví? MET

Návrháři se stále předhánějí
ve vymýšlení nových trendů.
Držet krok s módou přitom
nemusí zruinovat váš rodin-
ný rozpočet. Poradíme vám,
jak ušetřit.
Ještě než vyrazíte do nákup-

ního centra utratit výplatu,
prohledejte skříně. A nejen
svoje. Zamiřte i do skříní rodi-
čů a prarodičů. Některé mód-
ní trendy se totiž opakují, tak-
že tu novou skvělou halenku
z pařížské přehlídkymámož-
ná vaše maminka už několik
let ve skříni.
Když vyrazíte na nákupy,

nenechte se zlákat na nejlev-
nější kousky. Aktuálně sice
ušetříte, ale oblečení se vám
s největší pravděpodobností
do roka roztrhne, ztratí bar-
vu nebo tvar. Nakupujte pro-
to u značek, které máte pro-
věřené.
Zároveň neplatí, že to nej-

dražší oblečení je vždy nej-
kvalitnější. Často totiž platíte
za značku. A přitom stejně
kvalitní módní kousek mají
v sousedním obchodě o polo-
vinu levnější. A když už si ně-
jaký kvalitní kousek vybere-
te, počkejte na výprodeje.
Jestli nepotřebujete oblečení
akutně, vydržte měsíc nebo
dva. Obchody naskladní nové
kolekce a těch starých se chtě-

jí zbavit. Své vytoužené oble-
čení tak pořídíte i o sedmde-
sát procent levněji. Při pro-
cházení nákupním centrem
doplňte šatník o takzvané zá-
kladní kousky. Vyplatí se do
nich investovat, protože
máte jistotu, že vmódě zůsta-
nou několik let a snadno je
zkombinujete do několika
outfitů. Z těch dámských je
to bílá blůza, pouzdrová suk-
ně, malé černé šaty, džíny
rovného střihu, džínová bun-
da, kabelka černé nebo kré-
mové barvy, lodičky černé
a krémové barvy. MET

René Řiháček MOP

Od stolu si zajistíte bezpečnější bankovnictví. 2x HOMECREDIT Bílá košile nesmí chybět.

Z podzimní kolekce MOP

I když svou platební kartu chrá-
níte, může se stát, že o ni při-
jdete. Než ji pak stačíte zablo-
kovat, zloděj vás může připra-
vit o několik tisíc korun.

● Limity na kartě vás ale mohou
ochránit i před vlastním utráce-
ním. Máte sklony ke spontán-
ním nákupům bez rozmyslu,
ale na konci měsíce pak počítá-
te každou korunu? Odborníci
doporučují nastavení limitů,
které vám větší útraty zkrátka
nedovolí.

Pět typů limitů – v každé bance
se můžete setkat s trochu jinou
kombinací.

● Limit pro výběr z bankomatu:
Ověřte si, jak je to právě u vaší
banky, abyste u bankomatu ne-
byli překvapení.

● Limit pro platby na internetu:
Pokud neplatíte na internetu
vůbec nebo jen velmi málo, vy-
platí se vám možnost on-line
plateb vypnout.

● Denní limit pro platby: Pokud
nechcete řešit žádné jiné limi-
ty, tento byste měli. Ve chvíli,
kdy o kartu přijdete, totiž roz-
hodují minuty.

● Týdenní limit pro platby: Část-
ku, kterou si nastavíte, máte
k dispozici na jeden kalendář-
ní týden pro platby i výběry.

● Limit pro bezkontaktní plat-
by: Bezkontaktně můžete pla-
tit jen nákupy do 500 Kč, při
vyšších platbách zadáváte PIN.

Proč jsou limity důležité?

Móda se švédskými kořeny
dorazila na Václavské náměstí

Paříž? Mrkněte
k mámě do skříně

Limity. Nastavte si je raději
v bance a chraňte své peníze



www.metro.cz KULTURA středa 14. října 2015 09

Nová inscenace Spitfire
Company budí rozpaky.

Umělecká skupina Spitfire Company
experimentující na poli fyzického
a pohybového divadla posbírala za
své projekty mnoho českých i zahra-
ničních ocenění. Její guru Petr Boháč
se s každým novým počinem snaží
o prozkoumání intenzity jiného vyja-
dřovacího prostředku, který scéna
nabízí. Pracuje s hraničním vypětím,
s vrtkavou pozorností diváka a schop-
ností jeho koncentrace i s nesnadný-
mi textovými předlohami, jimiž se in-
spiruje. V nové inscenaci, která měla
premiéru 3. října v Paláci Akropolis
amá název Vladimir Macbetin, se po-
kouší o angažované divadlo.

Boháč v ní identifikuje slavného
shakespearovského padoucha Mac-
betha s ruskou hlavou státu Vladimi-
rem Putinem, aniž by však dohlédl
širších souvislostí a pečlivě obě figu-
ry a jejich zájmový okruh prozkou-
mal. Pokud by tak učinil před tím,
než postavy lacině a prvoplánově zto-
tožnil, zjistil by, že jejich zázemí,mo-
tivace i podpora většinové společnos-
ti jsou zcela rozdílné. A že není tak
snadné zaměnit Birnamský les za les

uMoskvy. Nulové téma se snaží insce-
nace všemožně zakrýt. Používá při
tom obrazovky v HD kvalitě, které
spolu s prosklenou místností označe-
nou jako kuřárna vymezují scénu
v zadním plánu. Na nich se promítají
reklamní spoty. Siluety dlouhono-
hých modelek mají evokovat trojici
čarodějnic, která z reproduktoru pro-
mlouvá k „hrdinovi“ Macbetinovi ve
vytržených alžbětinských citátech.
Reklamy střídají novinářské repor-

tážní fotografie z Grozného či součas-
né Ukrajiny. Nablýskaný luxus letišt-
ní haly, kam inscenátoři děj zasadili,
představuje i skupinka mladých
a krásných stevardů v dobře padnou-
cích uniformách. Ti se v jednu chvíli
svléknou a pustí do „zvrhlých“ sexu-
álních praktik. Ústřední dvojici Mac-
betina s chotí představují Jiří Štrébl
a Jindřiška Křivánková, kteří bezrad-
ně popocházejí po prostoru a bez vý-
raznějšího smyslu si vyměňují shake-
spearovské repliky.
Vladimir Macbetin je prázdným je-

vištním gestem, neodhaluje žádné
kontroverze ohledně ruského prezi-
denta, dokonce k němu nezaujímá
žádný postoj. Inscenace jej zhmotňu-
je přes mediální obraz, aniž by měla
ambici zjistit, co se skrývá za září lu-
xusních obrazovek. MARCELA MAGDOVÁ

Kniha mění zažitý způsob vnímání
jedné z nejpůsobivějších osobností
naší doby. Steve Jobs založil společ-
nost Apple, která díky jeho vizionář-
ství dokázala vyrůst v jednu z nej-
úspěšnějších firem.
Kniha barvitě líčí, jak se Jobsovi po-

dařilo spojit svou vášeň s dospělejším
stylem řízení a vytvořit možná nej-
hodnotnější a nejoblíbenější firmu
na světě. Sledujte jeho vývoj od lehko-
vážného povýšence k vizionářskému
vůdci. MET

Ústřední dvojici hrají Jiří Štrébl a Jindřiška Křivánková. VOJTĚCH BRTNICKÝ

Macbetin bez
ambic poznání

Steve Jobs. Zrození vizionáře

inzerce





www.metro.cz SERVIS středa 14. října 2015 1 1

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Lež,
nebo

se netrefím!“

PETR KLIMECKÝ,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Válka Severu proti
Jihu byla občanská
válka v USA, která
začala roku 1861
a skončila v roce:
a) 1862
b) 1865
c) 1868

2 Významná památka
ruské architektury
v Moskvě je na Rudém
náměstí. Je to chrám
Vasilije:
a) Něvského
b) Velikého
c) Blaženého

3 Muž na laně je nový
film o muži, který
přešel na laně mezi
mrakodrapy, byl to:
a) Němec
b) Ital
c) Francouz

4 Den bílé hole byl
vyhlášen v USA
z podnětu Světové
unie nevidomých
v roce:
a) 1964
b) 1984
c) 2004

5 V Plzni najdete
katedrálu sv.
Bartoloměje s nejvyšší
kostelní věží u nás.
Věž měří:
a) 82 metrů
b) 102 metrů
c) 122 metrů

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 22,3 °C
Rok výskytu: 1836

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 To je vražda, napsala II
15:35 Vraždy na severu
16:20 Karafiát

Povídka z cyklu Bakaláři
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Příběhy zvědavých
přírodovědců (5/10)

13:45 Kvarteto
14:15 Zvířata na cestách (2/4)
15:05 Pravda o chuti
16:00 Televizní klub neslyšících
16:25 Vůně cizích krajů
17:20 Království Mustang (4/4)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:50 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Divnopis
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 První republika (7)
Seriál (ČR, 2014). Smyslem
Vladimírova života je odha-
lení pachatele dávného
zločinu. Jenže na scéně se
objeví trvalá překážka jeho
pátrání: paradoxně je to
policista, revírní inspektor
Mlčoch. Hrají: J. Vlasák,
J. Koleník, J. Vyorálek,
R. Urban, M. Plánková,
V. Nová, R. Holub a další

21:40 Manželé roku 2006
Komedie (ČR, 2006)

22:20 Profil zločinu IV
23:15 Kriminálka Paříž
00:05 AZ-kvíz
00:30 Máte slovo s M. Jílkovou
01:30 Na stopě
01:55 Dobré ráno
04:30 Banánové rybičky
05:00 Malá farma

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Azurové pobřeží,
francouzská kráska
Pestrobarevná mozaika
proslulých i méně známých
míst na pobřeží Středo-
zemního moře

21:00 Na cestě po střední
Nigérii

21:30 Bedekr II
21:55 Zvláštní znamení touha
22:25 Polibek od Putina
23:25 Queer: Telenovela
23:55 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (7/12)
00:50 Křesťanský magazín
01:20 Chcete mě?
01:45 Znovuzrozený zámek

Fryštát
02:10 Biokoridory Horno-

lidečska
02:25 Kam s Muchou?

ČT2

20:15 Přístav (14)
Komediální seriál (ČR,
2015). Ouško udělá pro-
hlídku v bytě Skálových,
nic nenajde. Hájek vyzná
Tereze lásku. Marek ošet-
řuje Krupici pořezanou
nohu, znovu to mezi nimi
zajiskří. Krupička udělá
Krupici žárlivou scénu.
Pivoda odjíždí do porodni-
ce, Alois s Libuší mají
doma nervy. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Kinobazar
23:50 Show Leoše Mareše
00:50 Hawaii 5-0 III (12)
01:50 Zrozeni k zabíjení? III (1)
02:50 Slunečno,místy vraždy IV

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Bestie
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Čtyřicet soutěžících nastu-
puje k bitvě, ve které mají
předvést základní doved-
nosti dobrého kuchaře.
A jen ti nejlepší se probo-
jují mezi 16 finalistů

21:35 Doktoři z Počátků (123)
Seriál (ČR, 2015)

23:00 Double Team
Akční film (USA, 1997)

00:55 Kriminálka Las Vegas II
(5)
Seriál (USA, 2001)

01:40 Novashopping
02:15 Dr. House VI (20)

Seriál (USA, 2009)
03:00 Kutil Tim (21)

Seriál (USA, 1991)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (380)
04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Moto cestou neces-
tou
Vydejte se na motorce
cestou necestou a objevte
exotické krásy Turecka.
Extrémní výprava českých
celebrit do míst, kam se
normální člověk nedostane
a kde se může přihodit
cokoli. Účinkují Pavel Liška,
Filip Blažek a Egon Kulhá-
nek

21:25 Teorie velkého třesku II
(22)

21:50 Partička
22:40 Cinema Tipy
23:10 Scott Pilgrim proti

zbytku světa
Komedie
(USA/VB/Kan./Jap., 2010)

01:35 Partička
02:15 Záhadné zmizení

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk (6)
13:40 Odložené případy III (20)
14:40 Dr. House VI (20)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (380)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II

(5)
18:25 Ulice (2893)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk (2)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(1)
14:35 Policejní bažanti V (14)

Vzpoura. Krimiseriál
(Kan., 2014)

15:30 Loď snů (25)
Emiráty. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Top Gear XXII (2)
13:45 Jmenuju se Earl II (22)

Sháním práci. Komed.
seriál (USA, 2007)

14:15 Simpsonovi VIII (10-12)
15:45 Teorie velkého třesku II

(21)
Lasvegaský reset. Sitcom
(USA, 2009)

16:15 Futurama IV (7)
Pracant egyptský. Anim.
seriál (USA, 2002)

16:45 Bořiči mýtů V (18)
17:50 Grimm II (12)
18:50 Simpsonovi VIII (13-15)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Pařák
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák



www.metro.cz SERVIS středa 14. října 2015 12

Tomáš
Kubák

V celé Praze
je to denní
chleba.

Michal
Surmaj

Vysočanská ulice.
Dva motorkáři,
pětileté děcko...

ROTTEN
V PAŘÍŽI

Johny Rotten. Postpubertální zpěvák kapely Sex Pistols zaují-
mal rád na pódiu pozici babky plahočící se s nůší s klestím,
prohnutý tak, že mikrofon držel sotva metr nad zemí. Dnes
se – coby frontman skupiny PIL, pod svým pravým příjmením
Lydon – drží před mikrofonem zpříma. Nemá na výběr: ze
střízlíka, jakým byl v dobách největší slávy, se stal silnou
osobností (v pase) a v případě, že by zkusil zopakovat před-

klon, jaký známe ze starých vi-
deí, dost možná by se už nikdy
nenarovnal. Jinak v něm dodnes
zbyl kus dávného floutka bořící-
ho konvence tak zuřivě, až byl
v Anglii načas zakázán. Po dřevo-
rubecku si usmrkává na zem
(lidé pod pódiem vidí, že nefixlu-
je) a plive vodu, jíž si vykloktává

hrdlo... nebylo by radno se na těchhle prknech rozmáznout.
Na intonaci kašle, a když mu to „ujede“ a jeden song odzpívá
čistě (mládež pogující v kotli pod scénou v němém rozčarová-
ní na chvíli ustrne), vrátí se vzápětí ke své kulometné palbě
strof zakončených typickým: „Ňa!“ Spíš než na melodii se sou-
středí na předávání energie svých písní. Dokonale intonují-
cích pěvců jsou statisíce, kdežto Rotten je jen jeden. Překvape-
ní na závěr: zpěvák, který v pauzáchmezi písněmi frkal, pli-
val a házel do publika sveřepé grimasy, po přídavcích popřeje
„Fucking nice evening!“, s dlaní na hrudi vyzve diváky, aby
měli srdce na pravémmístě, a ještě jim pošle pár vzdušných
polibků. Tu zapochybujete, zda neměli pravdu zlí jazykové
tvrdící, že je Lydon citlivá duše, která toho floutka Rottena
jen hraje.

Znáte u vás místo, kde se často stávají nehody?

inzerce

Pozvánka ke vzdáleným
příbuzným na oslavu vám

trochu zamotá hlavu, protože už jste je
opravdu, ale opravdu dlouho neviděli.

Beran 21/3–20/4
Budete si dělat těžkou hla-
vu s někým, kdo se vám už

dlouho neozývá, přestože víte, že je
v pohodě, ale vy chcete kontakt.

Váhy 23/9–23/10

Nelamte si hlavu s tím, že
dnes nezvládnete všechny

domácí povinnosti. Nejste robot, který
dovede jet nonstop a ještě pískat.

Rak 22/6–22/7
Nebude vás bavit dodržo-
vat dnes pravidla zdravého

životního stylu a společně se svými blíz-
kými zhřešíte na sladkostech.

Kozoroh 22/12–20/1

Nezkoušejte dnes na své ra-
tolesti žádné chytré taktiky,

raději s nimi jednejte na rovinu a uvidí-
te, že pořídíte mnohem více.

Býk 21/4–21/5
Druhé nepředěláte, ačkoliv
byste si to sebevíce přáli, tak

raději místo zbytečných stresů zkuste
vyplavit endoriny cvičením.

Štír 24/10–22/11

S listím budete mít dnes sta-
rosti především vy, přestože

doma nejste jediní, kdo by se mohl cho-
pit hrabání, chopíte se ho.

Lev 23/7–22/8
Při dnešku nebudete abso-
lutně chápat, co všichni pro-

ti těm nekonečným seriálům mají, vy se
u nich společně s rodinou nasmějete.

Vodnář 21/1–20/2

Váš původně báječný ná-
pad na rodinnou zábavu se

trošinku zvrtne a vy budete potřebovat
radu od někoho více znalejšího.

Blíženci 22/5–21/6
Rodinná pouta se vám dnes
v okovy nepromění, takže se

můžete směle vydat na cesty jako sólo
nebo duo a ostatní se zabaví.

Střelec 23/11–21/12

Nebude se vám chtít komusi
z rodiny něco vysvětlovat už

poněkolikáté, to se radši uchýlíte k iro-
nii, což může vyvolat hádku.

Panna 23/8–22/9
Někdo ze vzdálenějších pří-
buzných si na vás vzpomene

a pošle vám vskutku velmi originální po-
hled nebo e-mail. Pobavíte se.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

JEDoVATÉ ŘEČI a pomluvy, kam se podíváte?
Zlé jazyky budou mít utrum! Vyložím karty
a poradím, jak jim zatnout tipec!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 33LDp a svým dotazem!

ORÁKULUM
LÁSKY!

Soustřeďte
se a položte
svou tajnou otázku!

KY! Pošlete
SMS ve tvaru 79XPJ

na 904 30 55
a získejte svou věštbu!

Citát

Zbyl v něm kus flout-
ka bořícího konven-
ce tak zuřivě, až byl
načas zakázán.

FIXLOVAT
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

1. falešně hrát (zpravidla
karty), podvádět,

2. falšovat
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Slovo dneVýrok dne

Michaela
Jaromišů
Pro mě
je tím

místem Anděl.

Dopisy a vzkazy

O potřebných
Zamyslel se někdo kompe-
tentní nad tím, proč zrov-
na v Česku je tak málo po-
chopení pro migranty? Do
Evropy se jich stěhují tisí-
ce, časem to možná bu-
dou miliony. Česko ale
není bohatý stát. Znám ve
svém okolí seniory, kteří
mají důchod okolo osmi ti-
síc. Po zaplacení nájmu
a léků musejí opravdu pře-
mýšlet, co si koupit k jíd-
lu. To není důstojné stáří
za celý život poctivé prá-
ce. Podobně jsou na tom
osamělé matky samoživi-
telky nebo rodiče dětí, je-
jichž nemoc neplatí zdra-
votní pojišťovny. Lze se po-
tom divit, že takový člo-
věk, když vidí v televizi ty
davy většinou mladých
mužů bez rodin, tak selže
a vyřkne nenávistná slo-
va? Ano, někteří skutečně
potřebují pomoc, ale ať je
poskytnuta opravdu těm
potřebným: ženám a dě-
tem. Třeba církev teď zís-
kává mnoho majetku, tak-
že je na místě, aby přede-
vším ona pomohla. Je pře-
ce smyslem křesťanství po-
máhat potřebným. A stát-
níci ať se postarají o to,
aby zamezili růst Islám-
ského státu, nebo sem
bude proudit stále více
lidí. ALENA GEBAUEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Konkrétní místa
ani osoby

nekomentujeme.“
IVO IŠTVAN, OLOMOUCKÝ
VRCHNÍ STÁTNÍ ZÁSTUPCE

Detektivové ÚOOZ včera zasaho-
vali na několika místech republi-
ky. Zátah se týkal přijímání úplat-
ků, zneužití pravomoci úřední
osoby a podplácení. Zadrženo

bylo několik lidí.



komerční příloha METROLIVE středa 14. října 2015 13

Na ty, kdo stále váhají, zda si
pořídit notebook, nebo raději
tablet, se právě usmálo štěstí.
Jejich nerozhodnost může
skončit a prsty v tomnemá ni-
kdo jiný než ASUS se svým za-
řízením 2v1 – Transformer
Book T100TAF.
Budete-li potřebovat praco-

vat, připojíte tablet k dokova-
cí základně s integrovanou
klávesnicí a 500GB pevným
diskem. Tím se vám celé zaří-
zení rázem promění v ele-
gantní notebook, který bude
mít díky čtyřjádrovému pro-
cesoru dostatečný výkon na
jakoukoliv kancelářskou prá-
ci. Pokud však budete mít
chuť se bavit a obsah spíše
konzumovat, jednoduše obě
části zase odpojíte, abyste si
mohli užívat zábavu až po ne-
uvěřitelných 11 hodin na jed-
no nabití namultidotykovém
10,1“ tabletu s vynikajícím
IPS displejem.
Díky operačnímu systému

Windows 8.1 dostanete do ru-
kou, v populárním dlaždico-
vém rozhraní, všechny pra-
covní nástroje společnosti
Microsoft včetně například pl-
nohodnotné kancelářské
sady Office nebo mnoha uži-
tečných i zábavných aplikací
z virtuálního obchodu Win-

dows Store. Pro všechny, kdo
chtějí jít s dobou, je zde samo-
zřejměmožnost bezplatného
přechodu rovnou na nejno-
vější Windows 10.

Pozornost vašeho okolí jis-
tě upoutá i povedený design –
tenký notebook s elegantní-
mi liniemi v černobílém pro-
vedení.

Již dva roky je„Z“
tahákem Sony.

V roce 2013 spatřila poprvé
světlo světa historicky první
vlajková loď telefonů Sony
s označením „Z“. Začátkem le-
tošního září však Sony na nej-
větším evropském veletrhu
spotřební elektroniky IFA
v Berlíně představila napjatě
očekávaný model Xperia Z5.
Ten hrdě převezme štafetový
kolík po svých vznešených
předchůdcích a bez známek
zadýchání ukáže záda své kon-
kurenci.

Abychom byli úplně přes-
ní, model Z5 se na trhu objeví
rovnou ve třech variantách.
Kromě klasické Z5 se může-
me těšit ještě na Z5 Compact
a Z5 Premium. Všechny tři se
liší především velikostí disple-
je a jeho rozlišením.

Zatímco první dva modely
jsou již k dostání, my se blíže
podíváme na model Premi-
um. Na ten si sice budememu-
set ještě pár dnů počkat, ale

to čekání rozhodně bude stát
za to.

„Zet pětka“ Premium totiž
nabídne ohromný 5,5“ IPS dis-
plej s ultravysokým rozliše-
ním 4K, tedy čtyřnásobně de-
tailnější než „obyčejné“ Full

HD. Silný kalibr nasadilo
Sony i do bitvy o vůbec nejlep-
ší fotoaparát umobilních tele-
fonů. 23MPx snímač Exmor
RS, bleskurychlé fázové ostře-
ní a výborná světelnost objek-
tivu f/2.0 si v kvalitě fotografií

nezadá s výstupem poloprofe-
sionálních fotoaparátů. Skvě-
lou novinkou je například
i senzor otisku prstů, naopak
zachována zůstala třeba mezi
uživateli velmi oblíbená vo-
děodolnost.

Až do soboty probíháMeziná-
rodní týden dárcovství krev-
ní plazmy. V rámci tohoto
osvětového projektu můžete
již zítra navštívit přednášku
Krevní plazma a léčba vzác-
ných nemocí. Ta proběhne
od 11 hodin v Dárcovském
centru ČernýMost. Na progra-
mu budemimo jiné i historic-
ký vývoj dárcovství krevní
plazmy v Česku, ale také zku-
šenosti lékařů, pacientů i dár-
ců. MET

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

V tuto roční dobu začíná-
me být nemocní. Někdo
z rodiny vždycky„zatáhne“
domů nějaký bacil a pak si
ho pěkně předáváme. Exis-
tuje nějaká prevence?

Existuje celá řada postu-
pů, jak se bránit proti virózám,
nicméně preferuji zkušenosti
italského pediatra prof. Dr. Bri-
ga, jak je prezentoval nedávno
na konferenci v Praze. Jedná se
o preventivní užívání přípravku
Prevapis, který obsahuje ne-
alergenní propolis E.P.I.D., jejž
italští pediatři označují jako
přírodní antibiotikum, které
mění organismus v „nedobyt-
nou pevnost“. Faktem je, že
včely mají díky propolisu úl bez
choroboplodných zárodků. Do-
poručuji 1 lžičku sirupu (nebo 1
sáček) denně, a to od října dlou-
hodobě (minimálně po dobu
2–3 měsíců) dětem i dospělým.

Do kombinace je vhodné
užívat preventivně probiotika
Eubiomed ve formě minitabu-
lek kvalitní čokolády, jež mají
schopnost vyladit střevní mi-
kroflóru na fyziologickou úro-
veň a zároveň normalizovat
nedostatečnou střevní imuni-
tu. Jak prof. Brigo říká, ve stře-
vech je 70 % naší imunity. Stačí
1 minitabulka týdně, neboť
tato probiotika mají unikátní
schopnost dlouhodobě přeží-
vat v trávicím traktu, protože
vykazují mimořádnou přilna-
vost k buňkám střeva.

K uvedeným přípravkům
je ideální přidat přípravek
Gunaprevac v oblíbeném dáv-
kování 1 dóza pelet 1x týdně.
Daná kombinace stimuluje
sníženou imunitu, chrání sliz-
nice před vstupem virů a bak-
terií do organismu, zahrnuje
účinnou prevenci viróz včetně
chřipky a ochranu před ná-
slednými bakteriálními kom-
plikacemi, jako je např. zánět
středního ucha a bronchitida.
Zmíněné přípravky jsou k do-
stání v každé lékárně ane-
bo na internetové lékárně
www.samoleceni.cz.

Vždy se najde řešení, může jim být i tento ASUS. MIRONET

Švýcarský projekt Blue Brain
běží už deset let a nyní přinesl
první výsledky: počítačovou
kopii části krysíhomozku. Vý-
zkumníci se postupně chtějí
dopracovat až ke kompletní si-
mulacimozku lidského. V pro-
jektu se přitom rozhodli pro
metodu reverzního inže-
nýrství, což znamená „roze-
brat“ reálný mozek až na jed-
notlivé neurony a pak ho v po-
čítači opět „složit“. Ačkoli
jsou zatím hodně vzdáleni cí-
lovému záměru, nyní si připsa-
li významný úspěch. iDNES.cz

Novinka nabídne ultravysoké rozlišení 4K, přináší čtyřikrát víc detailů než Full HD. MIRONET

Stále váháte? Sáhněte po variantě
2v1. Tablet i notebook budou s vámi

Pokrok? Mozek
krysy zkoumají
v počítači

Daruj plazmu.
Zachraň životy

Uvolněte trůn, přichází
Xperia Z5 Premium



www.metro.cz JOB středa 14. října 2015 14

Černé statistice
vládne Bezděčín

K nárůstu náhrad
by mělo dojít již
od října letošního
roku.

Bolestné a odškodnění za
zhoršené uplatnění po pracov-
ním úrazu či kvůli nemoci
z povolání se od října zvýší.
Vyplývá to z vládního naříze-
ní, které na pondělním jedná-
ní schválila vláda. Hodnota
bodů, jimiž se jednotlivá po-
škození zdraví ze zaměstnání
hodnotí, se zvýší ze 120 na
250 korun. „Hodnota jedno-
ho bodu 120 korun stanovená
v roce 2001, kdy průměrná
mzda v Česku dosahovala
zhruba 14 600 korun, nebyla
dosud valorizována. Právě
schváleným návrhem naříze-
ní vlády se proto zvyšuje hod-
nota jednoho bodu na 250 ko-
run,“ uvedl ministr zdravot-
nictví Svatopluk Němeček.

Němeček dodal, že naříze-
ní upřesňuje postup pro vy-
pracování lékařských posud-
ků, podle kterých se počítá
výše náhrady. „Přesně definu-
je pojmy jako bolest a ztížení
společenského uplatnění a vy-
mezuje postupy i způsob bo-
dového hodnocení újmy dané-
ho pacienta pro určení výše
náhrady,“ sdělil ministr.

Loni bylo podle statistik ko-
lem 54 900 případů pracov-
ních úrazů a nemocí z povolá-
ní, bolestné dosáhlo 233,8mi-
lionu a ostatní náhrady 268,8
milionu korun.

Bolestné a odškodné za
zhoršené uplatnění platí za-
městnavatel,má na to pojiště-
ní. Pokud nemoc či úraz způ-
sobily víc poškození, hodnotí
se každé zvlášť. Body se pak
sčítají. Počet se může snížit,
pokud člověk před úrazem či
chorobou z povolání už men-
ší uplatnění měl. Podle závaž-
nosti to může být o deset až
třicet procent. Počet bodů za

bolest a ztrátu uplatnění sta-
noví v posudku lékař. Podle
schváleného návrhu odpoví-
dá například bolestné za ztrá-
tu předního zubu či za lehký
otřes mozku 20 bodům
a 5000 korunám, u poranění
zrakového nervu 150 bodům
a 37 500 korunám, u zlomeni-
ny klíční kosti 30 až 80 bo-
dům a 7500 až 20 000 ko-
runám, u ztráty ruky 275 bo-
dům a 68 250 korunám. Bo-
lest u nemoci z povolání dý-
chacích cest kvůli azbestu se
bude hodnotit sto a více body.

Za zhoršení uplatnění kvů-
li ztrátě chuti či čichu připad-
ne 1000 bodů a 250 000 ko-
run, za ztrátu dominantní
rukymezi loktem a ramenem
až 4000 bodů a milion korun.

Odškodňování za úrazy od
roku 2014 změnil nový občan-
ský zákoník. Podle něj semají
případy posuzovat individuál-
ně, ne podle právního předpi-
su. Úrazy v práci a nemoci
z povolání se ale dál odškod-

ňují podle zákoníku práce.
Jeho novela začíná platit od
října, protoministerstvo zdra-
votnictví připravilo i nové na-
řízení. ČTK

Až do 30. listopadu běží pro-
jekt „Generační tandem –
podpora generační výměny“
v Karlovarském, Středočes-
kém a Olomouckém kraji.
Celkem 161 uchazečů o za-

městnání získalo díky němu
práci. Zatím se do něj zapoji-

lo 115 zaměstnavatelů, dal-
ších 43 projevilo zájem.
Podstatou projektu je spo-

lečné sdílení pracovníhomís-
ta – u jednoho zaměstnavate-
le pracuje na jedné pozici za-
městnanec, kterému vznik-
ne během následujících ma-

ximálně tří let nárok na řád-
ný odchod do starobního dů-
chodu a zároveň je v eviden-
ci úřadu práce jako zájemce
o zaměstnání, a také zaměst-
nanec mladší třiceti let, kte-
rý je také v evidenci uchaze-
čů o zaměstnání. MET

• Do trojky hledáme chlapa!
Sousedky! Pojď! T.: 775 784 900
• VDANÉ PANIČKY! Manžel je
pryč, máš volno! DISKRÉTNĚ!
Piš SMS ve tvaru 54XEC a text
na 909 15 40
• Zajištěná Marie 61. Poznala
jsem, jak je krása pomíjivá, přes-
to ti tohomůžu tolik nabídnout.
Třeba v posteli pořád dokážu
věci, o kterýchmladší ani nesly-
šeli. Volej 909 801 801 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 65TJN a tvůj text!
• Opuštěná Vlaďka 45. Muž
měopustil kvůlimladší. Hledám
muže, se kterým se opět budu
cítit krásná a užitečná. Zavolej
mi na 909 80 50 40 kód KLF40

• Krása může být i na obtíž.
Muži se mě bojí oslovit, proto-
že si nevěří. Přitom jsem oby-
čejná ženská, která touží po
pořádném milenci jako všech-
ny ostatní! Linda 36. Brnkni
mi na 909 90 99 25 nebo pošli
SMS na číslo 909 15 50 s kó-
dem 82KJB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Dvakrát víc

250
Hodnota bodů, jimiž se jed-
notlivá poškození zdraví ze
zaměstnání hodnotí, se zvýší
ze 120 na 250 korun. Vláda k
zásahu přistoupila po zvážení
faktů, že hodnota jednoho
bodu 120 korun byla stanove-
ná již v roce 2001, kdy prů-
měrná mzda v Česku dosaho-
vala zhruba 14 600 korun, ne-
byla dosud valorizována. Po-
čet bodů za bolest a ztrátu
uplatnění stanoví v posudku
lékař. Pokud nemoc či úraz
způsobily více zdravotních po-
škození, hodnotí se každé
zvlášť.

inzerce

Práce - nabídka
• ONK, a.s., nemocnice Kutná
Hora přijme všeobecné sestry a
zdravotní asistenty do nepřetrži-
tého provozu. Nabízíme dobré
platové ohodnocení, zaměstna-
necké benefity, možnost ubyto-
vání, nástup dle dohody. Kon-
takt: jitka.novotna@nemkh.cz,
tel. +420327503497 72025

• ALMAX WORK. Hledáme:
formíře, jádraře, svářeče, ope-
rátory CNC, zámečníka seřizo-
vače: ohraňovaného lisu, ob-
sluha laseru, zámečníka - svá-
řeče, elektromechanika, brusi-
če, licího jeřábníka, komplex-
ního dodělávače - sváření 111,
slevače, jeřábníka. Prac.
smlouva plný úvazek. T.
777921587, 773921592 72138

Finance - nabídka
• Nabízíme úvěry zajištěné ne-
movitostí s odkladem splátek .
Individuální přístup ke každé
žádosti, vysoké % schválení.
METROPOL FINANCE Tel.
60249075871590

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Citát

Nařízení přesně definu-
je pojmy jako bolest
a ztížení společenské-
ho uplatnění a vymezu-
je postupy i způsob bo-
dového hodnocení
a výši náhrady.
SVATOPLUK NĚMEČEK
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

Intimní

Vláda odhlasovala zvýšení
odškodnění za pracovní úrazy

Generační tandem. Projekt úřadu
napříč věkem slaví úspěchy

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 14. října 2015 15

Automobilový jezdec Adam
Lackomá za sebou nejvydaře-
nější sezonu v kariéře, ve kte-
ré vybojoval druhé místo
v mistrovství Evropy tahačů.
V druhé sezoně v barvách
týmu Buggyra nestačil pouze
na suveréna Norberta Kisse
z Maďarska, který si titul zaji-
stil již v předposledním závo-
dě seriálu a nakonec měl na
Lacka k dobru 152 bodů.
„Byla to napínavá sezona,

která ve finále dopadla
dobře. Až do závodů v Mostě
to bylo příjemné, pak jsme
měli problémy s motorem
a dva víkendy za sebou jsem
vždy dvakrát nedojel. Ztratili
jsme bodový náskok, ale klu-
ci zapracovali na problému,
vyřešil se a poté jsme nasbíra-

li body, které byly potřeba,“
zhodnotil Lacko.
Na týmovémwebu již ohlá-

sil, že by se rád za rok pokusil
o útok na celkový triumf.
„Rád bych byl opět na stup-
ních vítězů,“ dodal. ČTK

Oznámil, že zkusí
zaběhnout 200 me-
trů pod 19 vteřin.

Jamajský sprinter Usain Bolt
chce posunout světový re-
kord v běhu na 200 metrů
pod hranici 19 sekund. To de-
větadvacetiletý atlet označil
za jeden z největších cílů příš-
tí sezony, v níž ho v Riu de Ja-
neiro čeká obhajoba tří zla-
tých olympijských medailí.
Bolt drží světový rekord na

dvoustovce výkonem 19,19
sekundy z mistrovství světa
2009 v Berlíně, kde vytvořil
i dosud platné maximum
9,58 na poloviční trati. „Chtěl
bych běžet pod 19 sekund, je
to jeden z mých hlavních
cílů,“ řekl v Kingstonu v prv-
ní den přípravy na novou se-
zonu, kteroumu však značně
narušil déšť.

Jedním dechem dodal, že
zároveň půjde o velmi těžký

úkol. „Aby se to povedlo,
musí se sejít ten správný den
a perfektní závod. Ale já cí-
tím, že se mi to může poda-
řit, a můj trenér si to myslí
taky. Takže vlastně záleží jen
na tréninku a dobrémnačaso-

vání formy,“ prohlásil Bolt.
Ten se na olympiádě v Riu
může stát prvním sprinte-
rem, který by na olympiádě
vyhrál potřetí za sebou stov-
ku, dvoustovku i štafetu na
4x100metrů. ČTK

Bývalý francouzský reprezen-
tant Djibril Cissé byl zadržen
kvůli podezření, že se podílel
na pokusu o vydírání záložní-
ka Mathieua Valbueny z Lyo-
nu. Čtyřiatřicetiletémuněkdej-
šímu fotbalistovi Liverpoolu
nebo Lazia Řím hrozí podle
agentury AP až pětileté vězení.
Celkem policie v Paříži a Mar-
seille zatkla čtyři osoby, které
chtěly Valbuenu vydírat pomo-
cí sexuálního videa natočené-
ho na mobilní telefon. ČTK

Adam Lacko MAFRA

Klub Dynamo České Budějovi-
ce kvůli špatným výsledkům
odvolal trenéra Františka Cip-
ra. Dynamo, které po minulé
sezoně sestoupilo z nejvyšší
soutěže, je po devíti odehra-
ných zápasech až na jedenác-
témmístě druhé ligy. Osmaše-
desátiletý kouč Cipro potřetí
v kariéře převzal Budějovice
v březnu, ale sestup neodvrá-
til. Nevedlo se jim ani v novém
ročníku Fotbalové národní
ligy, kde z devíti utkání jen jed-
nou vyhrály a získaly osm

bodů. V celkem jednadvaceti
soutěžních zápasech Jihočeši
pouze dvakrát zvítězili.

Tréninky zatím povede asis-
tent David Horejš se zbytkem
realizačního týmu. Klub nyní
intenzivně hledá Ciprova ná-
stupce a nevyloučil ani změny
v kádru. „Fotbalisté, kteří ve
zbytku podzimní části nepro-
kážou dostatečnou kvalitu, ne-
budoumoci v klubu nadále po-
kračovat a bude s nimi ukonče-
na spolupráce,“ uvedlo Dyna-
mo na svém webu. ČTK

Usain Bolt ví, že zdolat rekord nebude lehké. MAFRA

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je irma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je irma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

Cissé. Zatčen
kvůli pokusu
o vydírání

Zprávy krátce

Tenis v Číně
Mužské i ženské teniso-
vé turnaje se právě hrají
v Číně. V tom ženském
ve městě Tchien-ťin uspě-
ly české reprezentanty
jen napůl. Třetí nasaze-
ná hráčka Karolína Plíš-
ková porazila po více
než dvou hodinách Kris-
tínu Kučovou ze Sloven-
ska 3:6, 6:3 a 7:5. V prv-
ním kole naopak skonči-
la Nicole Vaidišová, kte-
rá po úspěšné tříkolové
kvalifikaci nestačila na
úvod hlavní soutěže na
domácí tenistku Tuan
Jing-jing. Výpadkem ve
druhém kole překvapil
i Švýcar Roger Federer.
Obhájce titulu skončil
na turnaji Masters
v Šanghaji už vypadl po
prohře se španělským te-
nistou Albertem Ramo-
sem. ČTK

Trenér. Fotbalové
Budějovice bez Cipra

Bolt chce pokořit
další z milníků

Lacko. Po druhém
místě chce útočit

inzerce



IMPOZANTNÍ VÝDRŽ
B

Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Výdrž až 3 dny v zátěži díky baterii 4 000 mAh
5“ IPS HD displej, 4G/LTE, 16Mpx fotoaparát
Google Android 4.4 KitKat

+
+
+
+

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 10. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena.
Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

6 499,-
objednací kód: LE1040a2d

Nebaví vás nabíjet mobil každý den a ještě se bát, aby vám
neklekla baterie při důležitém hovoru? Tenhle smartphone
s obrovskou výdrží váš problém vyřeší.

SMARTPHONE
LENOVO P70

víc
en

aw

VŠECHNYDÁRKYVYŘEŠÍTENA

Zadní kryt
a fólie displeje
ZDARMA


